
Refundace cestovních nákladů REU v l.pololetí 2009 - Předsednictví ČR v EU  
 
V 1. pololetí roku 2009, kdy bude ČR předsednickou zemí EU, dle sdělení GS EU 
z  29. 7.2008, s odvoláním na  „Rozhodnutí  číslo 31 GS EU Článek 2“, bude rozpočet  pro 
ČR navýšen 1 a ½ krát.. 
 
 

- S platností od 1.1. 2009  do 30.6.2009  lze požadovat  refundaci cestovních nákladů  
pro 4  delegáty z vysílající  instituce. 

 
- Do počtu delegátů může být zahrnut i  poradce.- nutno dodržet rozpočtová pravidla. 

 
- Pokud instituce vyšle i další delegáty, doporučujeme evidovat tyto cesty, při dostatku 

finančních prostředků  SO 902 následně  vyzve instituce k dodatečné žádosti. 
 

- Refundovat lze i cestovní náklady v rámci účasti na  jednání pracovních skupin v ČR  
Nutno předložit jízdní doklad, v případě použití osobního auta  bude uhrazena hodnota 
do výše vlakové jízdenky 1. třídy, oproti potvrzení ceny cestovní agenturou. 

 
- Zůstává v platnosti dosavadní  systém způsobu podávání žádostí a požadovaných   

příloh . 
 
- Pro vyplnění tabulky upřesňujeme: sloupec“ jméno delegáta“  je nutno vyplnit 

v pořadí :  příjmení + jméno (bez titulů),“název organizace“ uvádějte v angličtině, 
rovněž i „místo zasedání“  uvádějte v angličtině. 
Každého delegáta uvádějte do zvlášť do jedné řádky. V případě, že faktura je 
vystavena na více osob, cenu rozdělte. 

 
 
 

 


